
               
                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 
Prestação de Contas de 2017                                                                             

                                                                                                                                                              

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
 

Resolução TC nº 25/2017  
 

ANEXO XI–A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS 
(RPPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 75.600,70 8.316,08 8.316,08 8.316,08  20/02/2017 14/02/2017 

Fevereiro 74.553,30 8.200,87 8.200,87 8.200,87  20/03/2017 16/03/2017 

Março 75.490,30 8.303,94 8.303,94 8.303,94  20/04/2017 12/04/2017 

Abril 75.490,30 8.303,94 8.303,94 8.303,94  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 74.476,30 8.192,40 8.192,40 8.192,40  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 74.476,30 8.192,40 8.192,40 8.192,40  20/07/2017 15/07/2017 

Julho 74.476,30 8.192,40 8.192,40 8.192,40  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 69.356,20 7.629,19 7.629,19 7.629,19  20/09/2017 15/09/2017 

Setembro 72.231,20 7.955,34 7.955,34 7.955,34  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 73.258,20 8.058,41 8.058,41 8.058,41  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 72.231,20 7.955,34 7.955,34 7.955,34  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  70.447,20 7.749,20 7.749,20 7.749,20  20/01/2018 09/02/2018 

13º Salario 93.028,15 10.233,18 10.233,18 10.233,18  20/01/2018 09/02/2018 

TOTAL 975.115,65 107.282,69 107.282,69 107.282,69  - - 
  

 
Resolução TC nº 37/2016  

 
ANEXO XI–B  

 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 75.600,70 16.632,13 20.548,72  20.548,72  20/02/2017 14/02/2017 

Fevereiro 74.553,30 16.401,70 16.222,77  16.222,77  20/03/2017 16/03/2017 

Março 75.490,30 16.426,76 12.328,55  12.328,55  20/04/2017 12/04/2017 

Abril 75.490,30 16.426,76 18.441,73  18.441,73  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 74.476,30 16.206,11 16.170,09  16.170,09  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 74.476,30 16.206,11 16.206,09  16.206,09  20/07/2017 15/07/2017 

Julho 74.476,30 16.206,11 16.204,11  16.204,11  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 69.356,20 15.091,97 16.767,32  16.767,32  20/09/2017 15/09/2017 

Setembro 72.231,20 15.737,16 15.737,16  15.737,16  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 73.258,20 15.941,05 15.941,05  15.941,05  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 72.231,20 15.737,16 15.737,16  15.737,16  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  70.447,20 17.823,06 17.823,06  17.823,06  20/01/2018 09/02/2018 

13º Salario 93.028,15 20.243,19 20.243,19  20.243,19  20/01/2018 09/02/2018 

TOTAL 975.115,65 215.079,27 215.079,27  215.079,27  - - 
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                        Estado de Pernambuco 

                                   CNPJ. 10.144.426/0001-72 
Prestação de Contas de 2017                                                                             

                                                                                                                                                              

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PARANARTAMA - FUMASP 
 

Resolução TC nº 37/2016  
 

ANEXO XI–A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS 
(RPPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 937,00 103,07 103,07 103,07  20/02/2017 14/02/2017 

Fevereiro 937,00 103,07 103,07 103,07  20/03/2017 16/03/2017 

Março 937,00 103,07 103,07 103,07  20/04/2017 12/04/2017 

Abril 937,00 103,07 103,07 103,07  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 937,00 103,07 103,07 103,07  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 937,00 103,07 103,07 103,07  20/07/2017 15/07/2017 

Julho 937,00 103,07 103,07 103,07  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 937,00 103,07 103,07 103,07  20/09/2017 15/09/2017 

Setembro 937,00 103,07 103,07 103,07  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 937,00 103,07 103,07 103,07  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 937,00 103,07 103,07 103,07  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  937,00 103,07 103,07 103,07  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario 937,00 103,07 103,07 103,07  20/01/2018 15/01/2018 

TOTAL 12.181,00 1.339,91 1.339,91 1.339,91  - - 
  

 
Resolução TC nº 37/2016  

 
ANEXO XI–B  

 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA 
CONTABI-

LIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 937,00 206,14 203,89  203,89  20/02/2017 14/02/2017 

Fevereiro 937,00 206,14 203,85  203,85  20/03/2017 16/03/2017 

Março 937,00 206,14 203,85  203,85  20/04/2017 12/04/2017 

Abril 937,00 206,14 585,01  585,01  20/05/2017 15/05/2017 

Maio 937,00 206,14 203,89  203,89  20/06/2017 10/06/2017 

Junho 937,00 206,14 203,89  203,89  20/07/2017 15/07/2017 

Julho 937,00 206,14 203,89  203,89  20/08/2017 14/08/2017 

Agosto 937,00 206,14 203,89  203,89  20/09/2017 15/09/2017 

Setembro 937,00 206,14 203,89  203,89  20/10/2017 15/10/2017 

Outubro 937,00 206,14 203,89  203,89  20/11/2017 14/11/2017 

Novembro 937,00 206,14 203,89  203,89  20/12/2017 15/12/2017 

Dezembro  937,00 237,06 203,89  203,89  20/01/2018 15/01/2018 

13º Salario 937,00 237,06 203,89  203,89  20/01/2018 15/01/2018 

TOTAL 12.181,00 3.081,78 3.031,61  3.031,61  - - 
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